
ic

M

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.s I,744.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÂ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das

atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor, e, de con

formidade com o item I, do artigo 4.2, da Lei n.s 1.612, de 07-12

-1976 e artigo 7.* da Lei n.ô 1.619, de 15-12-1976,

DECRETA :

Artigo *>a - fica aberto um crédito suplementar no mon

tante de C4 300.000,00 (trezentos mil cruzeiros), para reforço da
seguinte dotação orçamentaria:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretário e

Urgaos Subordinados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10580000.000 - Urbanismo

0701.10583230.000 - Planejamento Urbano

0701.10583231.028 - Para Despesas com o Piano Diretor

4110.00 - Obras Publicas Cr$ 300.000,00

SOMA (4 300.000, 00

Art igo 2.S - Servira de recurso ao crédito aberto pelo

artigo I.ô, a redução na seguinte dotação orçamentária:

Orgao - 0800 - Secretaria Municipal do Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e

Orgaos Subordinados



r'

-.

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Fl .02

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0801.11620000.000 - Indústria

0801.11620310.000 - Assistência Financeira

0801.I1620312.064 - Contribuição para a Comissão Executiva da

III.â FENAF

3274.08 - Entidades Municipais Crfl 300.000,00

SOMA C4 300.000,00

Art igo 3«g - Fica reajustado para maior o projeto cons

tante d© Orçamento Programa para 1977* como segue:

ürgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e

Órgãos Subordinados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10580000.000 - Urbanismo

O7OI.IO58323O.OOO - Planejamento Urbano

0701.10583231.028 - Para Despesas com o

Plano Diretor C4 300.000,00

SOMA (4 300.000,00

Art igo 4.a - Fica reajustada para menor a atividade cons

tante do Orçamento Programa para 1977, como segue:

ürgao - 0800 - Secretaria Municipal do Turismo

Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretario e

Órgãos Subordinados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0801.11620000.000 - Indústria

0801.1I620310.000 - Assistência Financeira

0801.I1620312.064 - Contribuição para a Comissão Executiva da

III.ã FENAF C4 300.000,00

SOMA Cif 300.000,00



t

V

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

FI.03

Artigo 5.g - Fica ampliado o montante que consta do

Orçamento Plurianual de Investimentos 1977/1979, na parte relati

va ao exercício de 1977, como segue:

ÓrgSo - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e

Orgaos Subordinados

26)- Para início das obras do Piano Diretor .. C4 300.000,00

S0MA c4 300.000,00

Artigo 6,2 - Revogara-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de agosto de 1977.

Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se:

fêuben Xerg io Borba

Secretario Munici pai da Administração


